[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	№

О внесении изменений в  административные регламенты муниципальных услуг
В целях реализации положений Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 10 декабря 2014 №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 23 административного регламента муниципальной услуги по предоставлению имущественной поддержки социально ориентированным и иным некоммерческим организациям, утвержденного постановлением администрации города от 01.02.2012 №143 «Об организации предоставления имущественной поддержки социально ориентированным и иным некоммерческим организациям» (в редакции постановлений администрации города от 08.10.2012 №1706, от 27.03.2013 №527, от 31.12.2013 №2408, от 06.03.2015 №393) изменение, дополнив его подпунктом следующего содержания:

«5) удовлетворение помещений администрации, предназначенных для предоставления муниципальной услуги, требованиям об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».

2. Внести в пункт 22 административного регламента муниципальной услуги по предоставлению имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации города от 01.02.2012 №145 «Об организации предоставления имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции постановлений администрации города от 27.07.2012 №1248, от 08.10.2012 №1705, от 27.03.2013 №526, от 31.12.2013 №2407, от 06.03.2015 №392) изменение, дополнив его подпунктом следующего содержания:

«5) удовлетворение помещений администрации, предназначенных для предоставления муниципальной услуги, требованиям об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».

3. Внести в пункт 23 административного регламента муниципальной услуги по рассмотрению заявлений субъектов малого и среднего предпринимательства о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, утвержденный постановлением администрации города от 01.02.2012 №142 «Об организации рассмотрения заявлений субъектов малого и среднего предпринимательства о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности» (в редакции постановлений администрации города от 19.07.2012 №1202, от 08.10.2012 №1704, от 29.03.2013 №545, от 31.12.2013 №2409, от 06.03.2015 №391) изменение, дополнив его подпунктом следующего содержания:

«5) удовлетворение помещений администрации, предназначенных для предоставления муниципальной услуги, требованиям об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».

Глава муниципального образования                                                                                   А.А.Ткач